
㈱バリアンメディカルシステムズ
職員研修

JUNE 2-3,2025

当院とパートナーシップを提携している医療機器メーカー「㈱バリアンメディカルシステムズ」の代表取締
役を含む12名の幹部職員の方々が当院にお越しになり、研修会を実施いたしました。

2日間の研修では、乳がんの診断治療・ACPなどの講義に加え、画像・病理診断などの各検査室や手術・放
射線治療などの各治療室、ケアリングセンターなどの見学を行い、がん診療とケアについて横断的に学んで
いただきました。

また2日目には治療方針カンファレンスに参加し、医療情報だけではなく患者さんの背景もあわせて、多職
種スタッフで治療方針を検討する過程を通して、対話を積み重ねる当院の医療風土を体感して頂きました。

参加者の皆様には、研修を通して当院の患者さんに寄り添う医療に共感して頂きましたことに感謝申し上げ
ます。今後より強いパートナーシップのもと、共にがん医療に尽力してまいります。


